«ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)

ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐՈՎ ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ ԿՆՔՎԱԾ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ՄԱՍԻՆ
Հայտարարության (հաշվետվության) սույն տեքստը հրապարակվում է «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 10-րդ հոդվածի համաձայն
ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐՈՎ ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝ 

«ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/12-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-4/8»
Պատվիրատուն` ՀՀ պաշտպանության նախարարությունը, որը գտնվում է ք. Երևան, Բագրևանդի 5 հասցեում, ստորև ներկայացնում է «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/12–ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-4/8» ծածկագրով հայտարարված շրջանակային համաձայնագրով գնում կատարելու ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրի/երի/ մասին տեղեկատվությունը`
	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի համարը
	Անվանումը
	Չափ-ման միա-վորը
	Քանակը

	Նախահաշվային գինը
	Համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	
	

	1
	Մարտկոց AA տեսակի  (Մարտկոց 1,2V AA)
	հատ
	6000
	6000
	9600000
	9600000
	Մարտկոց կուտակիչ (լիցքավորվող) 1,2V AA (NiMH)   2600mah կամ բարձր,  որակի սերտեֆիկատը պարտադիր է:
	Մարտկոց կուտակիչ (լիցքավորվող)  AA տիպի, 1,2V  NiMH   2600mah կամ բարձր, համապատասխանության հայտարարագրի,  որակի սերտեֆիկատի առկայությամբ:

	2
	Մարտկոց  3V (1/3N) (Մարտկոց  3V (1/3N))
	հատ
	400
	400
	1520000
	1520000
	Մարտկոց CR 1/3N 3V, (Lithium)  որակի սերտեֆիկատը պարտադիր է:
	Մարտկոց CR 1/3N 3V, (Lithium)  որակի սերտեֆիկատը պարտադիր է:

	3
	Մարտկոց  3V (123) (Մարտկոց 3V (Li CR123A))
	հատ
	8200
	8200
	39360000
	39360000
	Մարտկոց կուտակիչ (լիցքավորվող)  3V RCR123A  (CR123A) 550mah (Li-ion) կամ բարձր, որակի սերտեֆիկատը պարտադիր է:
	Մարտկոց կուտակիչ (լիցքավորվող)   RCR123A  (CR123A) տիպի, 3V, Li-ion, 550mah կամ բարձր, համապատասխանության հայտարարագրի,  որակի սերտեֆիկատի առկայությամբ:

	4
	Մարտկոց  3V (CR2) (Մարտկոց  3V (CR2))
	հատ
	300
	300
	1440000
	1440000
	Մարտկոց  կուտակիչ (լիցքավորվող)3V CR2  (Li-ion)   280mah կամ բարձր, որակի սերտեֆիկատը պարտադիր է:
	Մարտկոց  կուտակիչ (լիցքավորվող) RCR2  (CR2) տիպի, 3V, , Li-ion,    280mah կամ բարձր, , համապատասխանության հայտարարագրի,  որակի սերտեֆիկատի առկայությամբ:

	5
	 Մարտկոց  9V (R61)  (Մարտկոց  9V (R61))
	հատ
	300
	300
	1470000
	1470000
	Մարտկոց  կուտակիչ (լիցքավորվող) 8.4-9V (NiMH) 250 mah  կամ բարձր, որակի սերտեֆիկատը պարտադիր է:
	Մարտկոց  կուտակիչ (լիցքավորվող) 8.4-9V (NiMH) 250 mah  կամ բարձր, որակի սերտեֆիկատը պարտադիր է:

	6
	 Մարտկոցների լիցքավորիչներ (բազմաֆունկցիոնալ կրվող լիցքավորման սարք)
	հատ
	100
	100
	4800000
	4800000
	1.Սարքը պետք է ունենա առնվազն 4 հատ AA տեսակի, 1հատ 3V (CR123A, CR2 տեսակների համար)  ունիվերսալ, 1հատ 9V (крона) տեսակի մարտկոցների լիցքավորման համար նախատեսված  խցիկներ, ինչպես նաև առնվազն 2 USB ելքեր (5V, 1A), նախատեսված օպտիկա էլեկտրոնային սարքերի ներկառուցված մարտկոցների լիցքավորման համար:

2. Լիցքավորման սարքը պետք է ունենա ներկառուցված կուտակիչ մարտկոց (12V, 7A),  որի միջոցով պետք է իրականացվի օպտիկա էլեկտրոնային սարքերի ներկառուցված, խցիկներում ներդրված, կուտակիչ մարտկոցների լիցքավորումը ավտոնոմ ռեժիմով, դաշտային պայմաններում, առանց սնուցման կենցազային ցանցի միանալու:

3. Լիցքավորման սարքի լրակազմը պետք է իր մեջ ընդգրկի լիցքավորման սարքը և լիցքավորման սարքի լիցքավորող սնուցման բլոկ:

4. Սարքը պետք է ունենա մարտկոցի լիցքավորման աստիճանի ինդիկատոր:

5.Սարքի ներկառուցված կուտակիչ մարտկոցի լիցքավորումը 220V 50հց ցանցից:

6. Գաբարիտային չափսերը (250±15x195±15x150±10մմ) -ոչ ավել ,  քաշը 3.9 - ոչ ավել:
	1.Սարքը պետք է ունենա առնվազն 4 հատ AA տեսակի, 1հատ 3V (CR123A, CR2 տեսակների համար)  ունիվերսալ, 1հատ 9V (крона) տեսակի մարտկոցների լիցքավորման համար նախատեսված  խցիկներ, ինչպես նաև առնվազն 2 USB ելքեր (5V, 1A), նախատեսված օպտիկա էլեկտրոնային սարքերի ներկառուցված մարտկոցների լիցքավորման համար:

2. Լիցքավորման սարքը պետք է ունենա ներկառուցված կուտակիչ մարտկոց (12V, 7A),  որի միջոցով պետք է իրականացվի օպտիկա էլեկտրոնային սարքերի ներկառուցված, խցիկներում ներդրված, կուտակիչ մարտկոցների լիցքավորումը ավտոնոմ ռեժիմով, դաշտային պայմաններում, առանց սնուցման կենցազային ցանցի միանալու:

3. Լիցքավորման սարքի լրակազմը պետք է իր մեջ ընդգրկի լիցքավորման սարքը և լիցքավորման սարքի լիցքավորող սնուցման բլոկ:

4. Սարքը պետք է ունենա մարտկոցի լիցքավորման աստիճանի ինդիկատոր:

5.Սարքի ներկառուցված կուտակիչ մարտկոցի լիցքավորումը 220V 50հց ցանցից:

6. Գաբարիտային չափսերը (250±15x195±15x150±10մմ) -ոչ ավել ,  քաշը 3.9 - ոչ ավել:

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Գնման առարկան ներառված է ՀՀ ֆինանսների նախարարի 2011 թվականի ապրիլի 13-ի N 220-Ն հրամանով հաստատված «Շրջանակային համաձայնագրերով իրականացվող գնումների» ցանկում  (Էլեկտրատեխնիկա, ռադիտեխնիկա և կենցաղային սարքավորումներ):

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե

	02
	01
	01
	02
	այո
	ոչ

	Գնման համար ֆինանսական միջոցները ներառված են ՀՀ կառավարության 29.12.16 թ. N 1313-Ն որոշման մեջ:

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	21.03.2017թ.

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	Հրավերում փոփոխություններ չեն կատարվել

	
	…
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	Չի ստացվել
	ՉԻ ներկայացվել

	
	…
	
	

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները

	
	
	  ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր

	Չափաբաժնի համարը
	

	1
	«ՄԱԺԷՎ» ՍՊԸ
	5940000
	5940000
	1188000
	1188000
	7128000
	7128000

	
	«ՍՎԱ Մոթորս» ՍՊԸ
	7248000
	7248000
	1449600
	1449600
	8697600
	8697600

	
	«Էյչ Գրուպ» ՍՊԸ
	7290000
	7290000
	1458000
	1458000
	8748000
	8748000

	
	«Էլկոմպ» ՍՊԸ
	7500000
	7500000
	1500000
	1500000
	9000000
	9000000

	
	Նարեկ Մայիլյան Ա/Ձ
	Հրավերի պահնջներին չհամապատասխանող գնային առաջարկ

	2
	«Տիգման Գրուպ» ՍՊԸ
	720000
	720000
	144000
	144000
	864000
	864000

	
	«ՍՎԱ Մոթորս» ՍՊԸ
	730000
	730000
	146000
	146000
	876000
	876000

	
	«ՄԱԺԷՎ» ՍՊԸ
	738000
	738000
	147600
	147600
	885600
	885600

	
	«Էլկոմպ» ՍՊԸ
	1150000
	1150000
	230000
	230000
	1380000
	1380000


	
	«Էյչ Գրուպ» ՍՊԸ
	1280000
	1280000
	256000
	256000
	1536000
	1536000

	3
	«ՄԱԺԷՎ» ՍՊԸ
	12300000
	12300000
	2460000
	2460000
	14760000
	14760000

	
	«Էլկոմպ» ՍՊԸ
	18108333
	18108333
	3621667
	3621667
	21730000
	21730000

	
	Նարեկ Մայիլյան Ա/Ձ
	25953000
	25953000
	5190600
	5190600
	31143600
	31143600

	
	«ՍՎԱ Մոթորս» ՍՊԸ
	26305600
	26305600
	5261120
	5261120
	31566720
	31566720

	
	«Էյչ Գրուպ» ՍՊԸ
	28700000
	28700000
	5740000
	5740000
	34440000
	34440000

	4
	«ՄԱԺԷՎ» ՍՊԸ
	735000
	735000
	147000
	147000
	882000
	882000

	
	«Տիգման Գրուպ» ՍՊԸ
	870000
	870000
	174000
	174000
	1044000
	1044000

	
	«Էյչ Գրուպ» ՍՊԸ
	1215000
	1215000
	243000
	243000
	1458000
	1458000

	5
	«Էյչ Գրուպ» ՍՊԸ
	975000
	975000
	195000
	195000
	1170000
	1170000

	
	«ՄԱԺԷՎ» ՍՊԸ
	1035000
	1035000
	207000
	207000
	1242000
	1242000

	
	«ՍՎԱ Մոթորս» ՍՊԸ
	975000
	975000
	195000
	195000
	1170000
	1170000

	
	«Տիգման Գրուպ» ՍՊԸ
	1122000
	1122000
	224400
	224400
	1346400
	1346400

	
	Նարեկ Մայիլյան Ա/Ձ
	1125000
	1125000
	225000
	225000
	1350000
	1350000

	
	«Էլկոմպ» ՍՊԸ
	1187500
	1187500
	237500
	237500
	1425000
	1425000

	6
	«Էյչ Գրուպ» ՍՊԸ
	3900000
	3900000
	780000
	780000
	4680000
	4680000

	
	«Օրբիտ Ա» ՓԲԸ
	Հրավերի պահնջներին չհամապատասխանող գնային առաջարկ

	

	

	Այլ տեղեկություններ
	Քանի որ ընթացակարգի 5-րդ չափաբաժնի մասով մասնակիցների առաջարկած նվազագույն գները հավասար էին, ուստի գնահատող հանձնաժողովի կողմից հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 10.02.2011թ. N 168-Ն որոշմամբ հաստատված «Գնումների գործընթացի կազմակերպման» կարգի 44-րդ կետի պահանջները, բավարար գնահատված բոլոր մասնակիցները ծանուցվեցին 12.04.2017թ. ժամը 15:00-ին ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ ԳՓՁ վարչության նիստերի դահլիճում (ք. Երևան, Բագրևանդի 5) կայանալիք բանակցությունների վերաբերյալ: Բանակցություններին մասնակցելու համար ներկայացան «ՄԱԺԷՎ» ՍՊԸ-ի և «Էյչ Գրուպ» ՍՊԸ-ի ներկայացուցիչները: Մասնակիցների հետ գների նվազեցման նպատակով գնահատող հանձնաժողովի կողմից վարվեց միաժամանակյա բանակցություններ: 5-րդ չափաբաժնի համար «ՄԱԺԷՎ» ՍՊԸ-ն առաջարկեց` առանց ԱԱՀ` 617500 ՀՀ դրամ և ԱԱՀ-ով` 741000 ՀՀ դրամ, իսկ «Էյչ Գրուպ» ՍՊԸ-ն առաջարկեց առանց ԱԱՀ` 615000 ՀՀ դրամ և ԱԱՀ-ով` 738000 ՀՀ դրամ: Արդյունքում ընթացակարգի 5-րդ չափաբաժնի մասով 1-ին տեղ զբաղեցնող ճանաչվեց «Էյչ Գրուպ» ՍՊԸ-ն:

	
	

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի №
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավերով պահանջվող փաստաթղթերի առկայությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն 
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	«Օրբիտ Ա» ՓԲԸ-ի կողմից ներկայացված հայտի Հավելված N 3.1-ում նշված է, որ կազմակերպությունը պատշաճ ձևով իրականացրել է օպտիկական սարքերի սպասարկում և նորոգում, այնինչ սույն ընթացակարգի հրավերով սահմանվել է, որ նմանատիպ են համարվում  էլեկտրոտեխնիկայի և կամ ռադիոտեխնիկայի և կամ մարտկոցների լիցքավորիչների և կամ այլ էլեկտրոտեխնիկայի և կամ ռադիոտեխնիկայի սարքավորումների աքսեսուարների և կամ դրանց օժանդակ մասերի մատակարարման պայմանագրերը, այսինքն նմանատիպ են համարվում վերը նշված ապրանքատեսակների մատակարարումը և ոչ թե՝ ինչպես «Օրբիտ Ա» ՓԲԸ-ն է նշել սպասարկումը և նորոգումը, որոնք հանդիսանումեն աշխատանք կամ ծառայություն: Մասնակցի կողմից անահամապատասխանությունը չի շտկվել ա, ուստի վերջինիս հայտը գնահատող հանձնաժողովի կողմից մերժվել է: Բացի այն, որ «Օրբիտ Ա» ՓԲԸ-ն, ինչպես արդեն նշվել է չի շտկել անհամապատասխանությունը, ինչի հիման վրա Մասնակցի հայտը մերժվել է, «Օրբիտ Ա» ՓԲԸ-ի ներկայացրած գնային առաջարկում Արժեք և Շահույթ բաղադրիչներից բաղկացած գումարը չի համապատասխանում ներկայացված ընդհանուր գնին: Նարեկ Մայիլյան Ա/Ձ-ի կողմից ներկայացված գնային առաջարկում 1-ին չափաբաժնի մասով Արժեք և Շահույթ բաղադրիչներից բաղկացած գումարը չի համապատասխանում ներկայացված ընդհանուր գնին: Ուստի Մասնակցի հայտը այդ չափաբաժնի մասով մերժվել է:

	

	
	

	 

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	06.05.2017թ,

	Անգործության ժամկետ
	Անգործության ժամկետի սկիզբ
	Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	07.05.17թ,
	11.05.17թ,

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկը ծանուցելու ամսաթիվը
	13.05.2017թ

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	16.05.2017թ

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագիրը ստորագրելու ամսաթիվը
	18.05.2017թ

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր


	1,3,4
	«ՄԱԺԷՎ» ՍՊԸ
	ՇՀԱՊՁԲ4/8-1
	18.05.2017թ
	30.09.2017թ.
	0
	22770000
	22 770 000

	5,6
	«Էյչ Գրուպ» ՍՊԸ
	ՇՀԱՊՁԲ4/8-2
	
	
	0
	5418000
	5 418 000

	2
	«Տիգման Գրուպ» ՍՊԸ
	ՇՀԱՊՁԲ4/8-3
	
	
	0
	864000
	864 000

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի №
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	1,3,4
	«ՄԱԺԷՎ» ՍՊԸ
	ք. Երևան, Վ. Վաղարշյան 22-24
	
	«Արարատբանկ» ԲԲԸ,                                               Հ/Հ 1510038555000100
	ՀՎՀՀ 00114153

	5,6
	«Էյչ Գրուպ» ՍՊԸ
	ք. Երևան, Բաշինջաղյան 1, 13 շ., բն. 30
	
	«Հայէկոնոմբանկ» ԲԲԸ

Հ/Հ 163028030332
	ՀՎՀՀ 01254973

	2
	«Տիգման Գրուպ» ՍՊԸ
	ք. Երևան, Մոլդովական 20/40
	
	«Արդշինբանկ» ՓԲԸ

Հ/Հ 2470103264670000
	ՀՎՀՀ 00890518

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ընթացակարգը կայացել է:

	
	

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով Պատվիրատուի կողմից սահմանված ժամկետներում և կարգով իրականացվել են «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքով նախատեսված հրապարակումները

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	Բողոք չի ներկայացվել

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Ա. Ամիրյան
	010-29-43-53
	a.amiryan@mil.am


Պատվիրատու` ՀՀ պաշտպանության նախարարություն
� Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը


�  Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Եթե տվյալ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գումարը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվակված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:





